
  
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 08.12.2015 № 644 
                            г. Енакиево 
 
 
 
Об утверждении структуры  
централизованной бухгалтерии отдела  
образования администрации города Енакиево 
 
 

Согласно п. 3.6.1 раздела 3 Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, 
рассмотрев письмо отдела образования администрации города Енакиево от 07.12.2015          
№ 0899/01, в связи  сокращением должностей бухгалтеров образовательных организаций и 
передачей полномочий отделу образования администрации города Енакиево  

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
 1. Утвердить структуру централизованной бухгалтерии  отдела образования 
администрации города Енакиево (прилагается). 

 
 2. Передать полномочия ведения бухгалтерского учета от образовательных организаций, 
подведомственных отделу образования администрации города Енакиево, в 
централизованную бухгалтерию отдела образования администрации города Енакиево. 

 
3. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево Витрук Е.С.: 

 
 3.1. Привести фактическую численность работников централизованной бухгалтерии 
отдела образования администрации города Енакиево в соответствие с утвержденной 
структурой. 
 

3.2.Обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих дней со дня 
принятия на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 
 

4. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2016. 
 

5. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.  
 
 
 
И.о. главы администрации  
города Енакиево  
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДАЮ 
Распоряжение главы  
администрации города Енакиево 
08.12.2015 № 644 

 
СТРУКТУРА 

централизованной бухгалтерии отдела образования  
администрации города Енакиево 

(по состоянию на 01.01.2016) 

Управляющий делами администрации 
города Енакиево   
 
Структура централизованной бухгалтерии отдела образования администрации города 
Енакиево подготовлена отделом образования администрации города Енакиево 
 
Начальник отдела 

№ 
п/п Название структурного подразделения и должностей 

Количество 
штатных 

должностей 
1 Главный бухгалтер 1,00 
2 Заместитель главного бухгалтера 2,00 
  Всего: 3,00 

  Планово-экономический сектор:  
3 Ведущий экономист 1,00 
4 Экономисты 9,00 
  Всего: 10,00 

  Сектор финансового учета: 
5 Ведущий бухгалтер 1,00 
6 Бухгалтера 14,00 
  Всего: 15,00 

  Сектор расчетов  с работниками: 
7 Ведущий бухгалтер 1,00 
8 Бухгалтера 9,00 
  Всего: 10,00 

  Сектор учета необоротных активов: 
9 Ведущий бухгалтер 1,00 
10 Бухгалтера 4,00 

  Всего: 5,00  
  Сектор учета питания: 
11 Ведущий бухгалтер 1,00 
12  Бухгалтера 6,00 
  Всего: 7,00  
  Касса: 

13 Кассир 5,00 
  Всего 5,00  
  Всего специалисты: 55,00 

  Работники: 
14 Уборщик служебных помещений 0,50 

  Всего работники: 0,50 
  Итого 55,50 


